



Città di TEGGIANO

Provincia di SALERNO

CENTRO SOCIALE "DIANUM" ALLA LOC. SAN MARCO DEL COMUNE DI TEGGIANO

P.S.R. CAMPANIA 2007/2013

Bando di attuazione della MISURA 321 - Tip. D

PERIZIA DI VARIANTE

Elaborato:

QUADRO COMPARATIVO

Responsabile unico del Procedimento

ing. Angelo INNAMORATO

Il Tecnico

arch. Marco CANTELMÌ

TAVOLA

E. 06

RAPP.

REDAZIONE

QUADRO COMPARATIVO

Num.Ord. TARIFA	DESCRIZIONE	RIPORTO	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		Valore %
			Progetto	Varianze	variazioni		Progetto	Varianze	IN PIU'	IN MENO	
LAVORI A MISURA											
1 C.01.010.070 g	Posa di tubo in rame in verga con lega secondo UNI 5649/1 con titolo di purezza Cu 99,9 per impianti idrico-sanitari e termici con caratteristiche dimensionali come da UNI 6507 B e ... 10 dell'innocuo, della integrità ed esecuzione di staffeggi in profilati Posa di tubo in rame in verga da mm 28x1,0	Sommario m	20,00	150,00	130,00	11,92	238,40	1 788,00	1 549,60		650,000
2 C.01.010.070 h	Posa di tubo in rame in verga con lega secondo UNI 5649/1 con titolo di purezza Cu 99,9 per impianti idrico-sanitari e termici con caratteristiche dimensionali come da UNI 6507 B e ... 10 dell'innocuo, della integrità ed esecuzione di staffaggi in profilati Posa di tubo in rame in verga da mm 35x1,2	Sommario m	20,00	12,00	-8,00	15,72	314,40	188,64		125,76	-10,000
3 C.01.010.070 i	Posa di tubo in rame in verga con lega secondo UNI 5649/1 con titolo di purezza Cu 99,9 per impianti idrico-sanitari e termici con caratteristiche dimensionali come da UNI 6507 B e ... 10 dell'innocuo, della integrità ed esecuzione di staffaggi in profilati Posa di tubo in rame in verga da mm 42x1,2	Sommario m	10,00	---	-10,00	20,86	208,60	---		208,60	-100,000
4 C.01.030.010 b	Tubo in polipropilene conteggiato a metro lineare, per linee, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, idonee per distribuzione di acqua sanitaria calda e fredda, prodo ... saldature e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Posa di tubo in polipropilene da mm 25 x 4,2.	Sommario m	12,00	12,00	---	7,70	92,40	92,40			
5 C.01.030.010 c	Tubo in polipropilene conteggiato a metro lineare, per linee, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, idonee per distribuzione di acqua sanitaria calda e fredda, prodo ... saldature e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Posa di tubo in polipropilene da mm 32 x 5,4.	Sommario m	12,00	12,00	---	9,88	118,56	118,56			
6 C.03.010.020 e	Collettore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone innesto primario a 1" e innesto femmina per raccordi da mm 12 femmina e posio in opera. Completo di cassetta ... va eguagliatura i fori e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Collettore 4+4 da 1".	Sommario cad	1,00	1,00	---	144,78	144,78	144,78			
7 C.03.010.020 f	Collettore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone innesto primario a 1" e innesto femmina per raccordi da mm 12 femmina e posio in opera. Completo di cassetta ... va eguagliatura i fori e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Collettore 7+7 da 1".	Sommario cad	1,00	1,00	---	175,64	175,64	175,64			
8 C.05.010.030 c	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di conducibilità termica a 40° ... a diffusione del vapore maggiore di 1600, categoria A spessore x 1,0, in opera. Isolante elastomerico categoria A 30x35.										
A RIPORTARE											
									1 549,60	334,36	

Num.Ord. TAMARA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							1.549,60	334,36	
9	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di conducibilità termica a 40° ... alla diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore mm 19, in opera Isolante elastomerico classe I da mm19 DN15 (1/2")	32,00	24,00	-8,00	16,72	535,04	401,28		133,76	-25,000
10	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di conducibilità termica a 40° ... a diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore mm 19, in opera, Isolante elastomerico classe I da mm19 DN40 (1" 1/2).	---	150,00	150,00	5,31	---	796,50	796,50		
11	Produttore di acqua calda sanitaria costituito da bollitore in acciaio zincato, pressione max esercizio 6,0 bar, con scambiatore ad intercapedine idoneo per essere alimentato con ... rre. Capacita': C (l). Superficie scambiatore non inferiore a: S (mq) Posa di produttore di acqua calda C = 100 S = 0,75	32,00	12,00	-20,00	10,03	320,96	120,36		200,60	-62,500
12	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 ... chiusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta	---	1,00	1,00	334,19	---	334,19	334,19		
13	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32,5 dosato a 300 kg per 1,00 m³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (finoleum, gomma, piastrelle resistenti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e liscio perfettamente spessore non inferiore a 4 cm	20,00	34,00	14,00	24,65	493,00	838,10	345,10		70,000
14	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32,5 dosato a 300 kg per 1,00 m³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (finoleum, gomma, piastrelle resistenti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e liscio perfettamente per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm	370,00	356,63	-13,37	13,22	4.891,40	4.714,05		176,35	-3,613
15	Muratura o tramezzatura di blocchi forati in conglomerato di argilla espansa, 20x50 cm, a superficie piana, eseguita con malta bastarda, a qualsiasi altezza, compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera eseguita a perfetta regola d'arte, compreso i pezzi speciali. Spessore 8 cm.	1.480,00	1.426,52	-53,48	0,99	1.465,20	1.412,25		52,95	-3,614
16	Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio, la sigillatura con cemento e gli eventuali incastri a muro, nonché, ogni onere e magistero di pavimenti di qualsiasi tipo	181,53	178,90	-2,63	24,53	4.452,93	4.388,42		64,51	-1,449
	Sommario m²	370,00	---	-370,00	18,48	6.837,60	---		6.837,60	-100,000
	A R I P O R T A R E							3.025,39	7.800,53	

COMITENTE: Comune di Teggiano

Centro Sociale "Diamanti"

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	RIPORTO	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		Variaz. %
			Progetto	Varianti	variazioni		Progetto	Varianti	IN PIU'	IN MENO	
17 E.13.030.040 a	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1° scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresce ... sfidri, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 30x30 cm, spessore non inferiore a 9 mm; tina unita naturale opaca	Sommario m ²	370,00	356,63	-13,37	38,38	14.200,60	13.687,46			-3,614
18 E.14.010.010 c	Soglie lisce, sottogradi o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, della larghezza di 16÷18 cm e della lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul pi ... era con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, sigillature, sigillature di giunti e grappe; Boticino	Sommario m	14,25	---	-14,25	26,62	379,34	---			-100,000
19 E.14.010.020 c	Soglie lisce, pedate e sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, di lunghezza superiore a 18 cm e lunghezza ... ra con malta bastarda, compreso le occorrenti murature, stuccature, sigillature, sigillature dei giunti e grappe Boticino	Sommario m ²	---	8,80	8,80	115,25	---	1.014,20	1.014,20		
20 E.15.020.020 a	Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata rispondenti alle norme UNI EN 176-177 con superficie liscia o semilucida o bocciardata poste in opera con idoneo ... a stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti, la pulitura finale e i pezzi speciali. Da cm 20x20 lucide	Sommario m ²	69,04	52,08	-16,96	33,79	2.332,86	1.759,78			-24,566
21 E.15.080.050 a	Zaccolino battiscopa in gres fine porcellanato posto in opera con idoneo collante; Tinta unita e granigliato naturale	Sommario m	209,65	158,60	-51,05	10,89	2.283,09	1.727,15			-24,350
22 E.16.010.010 a	Paraspigoli in lamiera zincata, in barre da 2 m, altezza da 35 mm, posti in opera, compresi tagli, rifiniture, ecc. Paraspigoli in lamiera zincata	Sommario cm	28,00	15,00	-13,00	2,16	60,48	32,40			-46,420
23 E.16.020.003 a	Articciatura di murature spicconate o nuove, con malta di calce e pozzolana per migliorare l'aderenza dell'intonaco da fare e rinforzare in superficie le murature con uno strato protettivo Articciatura di murature spicconate o nuove con malta di calce e pozzolana	Sommario m ²	1.005,41	832,05	-173,36	2,68	2.694,50	2.229,89			-46,461
24 E.16.020.050 b	Intonaco civile formato da un primo strato di trizaflo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo, steso a mano, spessore 15 mm, con predisposte poste e guide, ri ... azzo metallico alla pezza, per spessore finale di circa 25 mm. Per interni su pareti verticali con malta fine di sabbia	Sommario m ²	635,41	421,45	-213,96	15,40	9.785,31	6.490,33			-33,673
25 E.16.020.070 b	Intonaco civile formato da un primo strato di trizaflo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo, steso a mano, spessore 15 mm, con predisposte poste e guide, ri ... on frattazzo metallico alla pezza, per spessore finale di circa 25 mm. Su superfici orizzontali con malta fine di sabbia	Sommario m ²	370,00	356,63	-13,37	18,83	6.967,10	6.715,34			-3,614
A R I P O R T A R E									4.039,59	13.801,46	

fonte: <http://k>

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Varianze	variazioni		Progetto	Varianze	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							10.186,31	20.776,73	
35	Porta per esterni in acciaio con apertura reversibile destra-sinistra, con battente in doppia lamiera da 10/10 zincato verniciato a polveri, spessore totale 45 mm, pressopiegata su ... za in acciaio, 2 cerniere e maniglione antipanco. Porta in acciaio apertura reversibile destra-sinistra lamiera da 10/10	5,72	---	-5,72	174,00	995,28	---		605,28	-100,00%
a	Sommario m²									
36	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o portefinestre ad una o più ante apribili di altezza uguale o diversa anche con parti apribili a vasisist,realizzato ... cco, cremonese in alluminio e ogni altro accessorio, in opera compresi tutti gli oneri. Per superfici da m² 2,5 fino a 5	---	3,45	3,45	251,75	---	868,54	868,54		
b	Sommario m²									
37	Inverniale esterne fisse anche per sopralluce costituite da : - controlato a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in lamiera di acciaio; - telaio fisso compres ... °C, verniciatura finale con smalto semi - lucido dato elettroliticamente a forno a 150°C. Per superfici fino a 3,00 m²	---	0,90	0,90	167,65	---	150,89	150,89		
a	Sommario m²									
38	Sistema per apertura e chiusura di avvolgibili composto da rotore con puleggia in opera comprese le opere murarie le opere e collegamenti elettrici, le scatole, cavi, pulsanti, morsetti e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte, per avvolgibili in PVC	8,00	---	-8,00	215,18	1.721,44	---		1.721,44	-100,00%
a	Sommario cad									
39	Serranda avvolgibile con dimensione di riferimento pari a 3.800 mm (larghezza) per 4.200 mm (altezza), realizzata in elementi ciechi di acciaio zincato a profilo piano o nervato a ... zzo stop già predisposti, sono escluse le opere murarie di rifinitura e tinteggiatura, in acciaio zincato, spessore 8/10	15,68	---	-15,68	71,91	1.127,55	---		1.127,55	-100,00%
a	Sommario m²									
40	Controlatino in legno abete grezzo dello spessore di cm 2; in opera compreso, ferramenta Di spessore cm 2 e larghezza oltre cm 10 fino a 12	---	59,90	59,90	13,27	---	794,87	794,87		
c	Sommario m									
41	Mostra o dieteromostri di legno di abete di spessore 2 cm, scorniciata o con cornice sovrapposta, data in opera compreso staffa a muro e viti di fissaggio al telaio maestro, nonché, ogni onere e magistero; larghezza oltre 12 fino a 15 cm	---	47,80	47,80	14,87	---	710,79	710,79		
b	Sommario m									
42	Apparecchio per apertura di infissi in alluminio con sistema vasisist, compreso quanto occorre per dare l'apparecchio funzionale in opera a fine di acciaio impugnatura a scivolo o maniglia a rotazione	---	10,00	10,00	78,03	---	780,30	780,30		
a	Sommario cad									
43	Pompa chiudiporta con incasso a pavimento per rendere possibile la rotazione del battente a 180°, completa di piastra di copertura in lega di alluminio, in opera compreso, ferramenta e opere murarie	---	1,00	1,00	135,03	---	135,03	135,03		
b	Pompa chiudiporta aerea completa di guide, piastre, in opera compreso ferramenta									
a	Sommario cad									
44	Porta tagliafuoco ad un battente con vetr. omologata a norma UNI 9723 conforme alle certificazioni							13.626,73	24.021,00	
	A R I P O R T A R E									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		Valore %
		Progetto	Varianze	variazioni		Progetto	Varianze	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							13.626,73	24.721,00	
E.18.160.070 a	di prodotto ISO 9001, colore avorio chiaro, realizzata con telaio tubolare d'acciaio ... preso le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 60, per le seguenti dimensioni di foro muro: 900 x 2.000 mm	---	1,00	1,00	2.060,42	---	2.060,42	2.060,42		
45 E.18.160.100 a	Porta tagliafuoco a due battenti con vetri omologata a norma UNI 9723 conforme alle certificazioni di prodotto ISO 9001, colore avorio chiaro, realizzata con telaio tubolare d'acciaio ... es. le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 60, per le seguenti dimensioni di foro muro: 1.500 x 2.000 mm	---	1,00	1,00	3.685,25	---	3.685,25	3.685,25		
46 E.18.160.130 c	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push, posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti Maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura	2,00	3,00	1,00	178,44	356,88	535,32	178,44		50,000
47 E.19.010.130 a	Piccola ferramenta costituita da zanche, cravante, ecc., data in opera compreso opere murarie in profili normali lavorato per staffe	30,00	30,00	---	3,74	112,20	112,20			
48 E.20.010.120 c	Lastre di vetro o di cristallo tagliate a misura, di qualsiasi dimensione, fornite e poste in opera su infissi e telai di qualunque natura in legno o metallici con fermavetro tipo ... vetri comprese guarnizioni, pulitura e sfiducristallo float temperato colorato, a norma UNI EN 572-2, spessore 12 mm	---	3,45	3,45	143,67	---	495,66	495,66		
49 E.20.010.160 a	Compenso alle lastre di vetro o di cristallo tagliate a misura per smerigliatura uniforme	---	3,45	3,45	4,14	---	14,28	14,28		
50 E.20.020.020 c	Vetrata isolante composta da due lastre di vetro float incolore, lastra interna e lastra esterna, spessore nominale 5 mm, unite al perimetro da intercaltare in metallo sigillato all' ... in legno o metallici compreso sfiduc, tagli e sigillanti siliconici, a norma UNI ISO 105933-1 intercaltare lastre 12 mm	15,68	16,05	0,37	49,26	772,40	790,62	18,22		2,359
51 E.21.010.005 a	Preparazione di superficie murarie con: stuccatura e rasatura	1.005,41	972,41	-33,00	1,69	1.609,14	1.643,37		55,77	-3,282
52 E.21.010.020 a	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio	1.005,41	972,41	-33,00	2,19	2.201,85	2.129,58		72,27	-3,282
53 E.21.020.080 a	Fornitura in opera di pittura a base di resine acrilossianiche in emulsione acquosa, pigmenti inorganici e cariche lamellari rispondenti alla norma DIN 18558 da applicare in due ... eobobizzante a base di resine acrilossianiche in emulsione acquosa. Pitture idrorepellente e traspirante ai									
A RIPORTARE								20.079,00	24.749,04	

Num Ord FABRICA	DESCRIZIONE	RIPORTO	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		VARIZ. %
			Progetto	Variane	Variazioni		Progetto	Variane	IN PR.	IN MINUS	
									20.079,00	24.749,04	
	sifessanti.	Sommario m²	1.005,41	972,41	-33,00	8,76	8.807,39	8.518,31		289,08	-3,282
54	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 12, fornito e posto in opera all'interno di bagni ... ro necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti da 5 a 10 pezzi										
b		Sommario cad	---	6,00	6,00	57,01	---	342,06	342,06		
55	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 12, fornito e posto in opera all'interno di bagni ... o necessario per dare il lavoro finito e funzionante. Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti oltre 10 pezzi.		6,00	---	-6,00	54,92	329,52	---		329,52	-100,000
c		Sommario cad									
56	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 12, fornito e posto in opera all'interno di bagni ... lro necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua calda a collettori per ambienti fino a 5 pezzi		---	3,00	3,00	60,20	---	180,60	180,60		
a		Sommario cad									
57	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 12, fornito e posto in opera all'interno di bagni ... lro necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua calda a collettori per ambienti oltre 10 pezzi		3,00	---	-3,00	49,83	149,49	---		149,49	-100,000
c		Sommario cad									
58	Impianto di scarico con luso di tubi in PVC con innesto a bicchiere fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fcale. Sono compre ... re igienico-sanitarie con le relative rubinerie. Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili oltre 10 pezzi.		10,00	6,00	-4,00	42,60	426,00	255,60		170,40	-40,000
59	Fornitura e posa in opera di vaso a sedere in vetrochina colore bianco completo di : cassetta di scarico ad incasso in polietilene alta densità, galleggiante silenzioso, tubo di ri ... esecuzione per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso		2,00	2,00	---	239,06	478,12	478,12			
a		Sommario cad									
60	Fornitura e posa in opera di lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore bianco completo di : gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro, pignore, fless ... fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Lavabo a colonna da cm 65x48 in vitreous-china con gruppo monocomando		2,00	2,00	---	261,92	523,84	523,84			
a		Sommario cad									
61	Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min cm 210x210 fornito di porta con apertura verso l'esterno con luce netta cm 85 conforme alle indicaz ... chiusure per dare l'opera completa e funzionante in ogni sua parte Arredo completo per locale bagno per persone disabili		1,00	1,00	---	2.946,58	2.946,58	2.946,58			
a		Sommario cad									
		A R I P O R T A R E							20.601,66	25.087,53	

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		VARIAZ. %
		Progetto	Variane	variazioni		Progetto	Variane	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							20.601,66	25.687,53	
62 L.02.010.070. e	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati UNI ISO 7/1 compatibile con DIN 2444, fornita in opera, compreso ogni onere ed accessorio il tutto per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Pesa di valvola a sfera in acciaio di diametro 1"1/4	3,00	3,00	---	29,45	88,35	88,35			
63 L.03.010.030. h	Tubazione in polipropilene ad alta densità autoestinguente, per contorne di scarico, fornita e posta in opera con staffaggi in verticale o orizzontale all'interno di fabbricati, co ... per il passaggio dei tubi in solai o murature ma sono esclusi gli oneri di fori per il passaggio degli stessi DE 160 mm	10,00	20,00	10,00	48,51	485,10	970,20	485,10		100,000
64 L.01.010.010 a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m² 16 completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07 ... e compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato leggero	8,00	8,00	---	28,26	226,08	226,08			
65 L.01.010.020 a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m² 16 completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07 ... e compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto luce a interruttore 16 A Punto luce con corrugato leggero	8,00	8,00	---	31,35	250,80	250,80			
66 L.01.010.030 a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente di superficie superiore a m²16 completo di: - sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo ... ompreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Per punto luce a interruttore 10 A. Punto luce con corrugato leggero.	5,00	5,00	---	32,92	164,60	164,60			
67 L.01.010.040 a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente di superficie oltre i m²16 completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo ... ompreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Per punto luce a interruttore 16 A. Punto luce con corrugato leggero.	5,00	5,00	---	35,84	179,20	179,20			
68 L.01.010.100 a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m² 16 completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07 ... o per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto luce a deviatore 10 A. Punto luce a deviatore con corrugato leggero	3,00	3,00	---	42,77	128,31	128,31			
69 L.01.010.110 a	Impianto elettrico per edificio civile per ambienti superficie oltre a m² 16 completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo ... o per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto luce a deviatore 10 A. Punto luce a deviatore con corrugato leggero	3,00	3,00	---	45,52	136,56	136,56			
	Sommario cad									
	A R I P O R T A R E							21.086,76	25.687,53	

Num.Ord. TARIFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Varianti	variazioni		Progetto	Varianti	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							21.086,76	25.687,53	
70 L.01.010.190 a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m ² 16 completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07 ... are l'opera compiuta a regola d'arte Per punto presa bivalente 10/16A Punto presa bivalente 10/16A con corrugato leggero									
		10,00	13,00	3,00	30,26	302,60	393,38	90,78		30,000
	Sommano cad									
71 L.01.010.210 a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m ² 16 completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07 ... reso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto presa UNEL 10/16A Punto presa UNEL 10/16A con corrugato leggero									
		4,00	4,00	---	33,46	133,84	133,84			
	Sommano cad									
72 L.01.010.240 a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di f ... er doppio punto presa da 10/A e 16/ A con alimentazione separate Doppio punto presa da 10/A e 16/A con corrugato leggero									
		3,00	3,00	---	47,81	143,43	143,43			
	Sommano cad									
73 L.01.010.260 a	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di ter ... punto con magnetotermico e presa bivalente 10/16A Punto presa con magnetotermico e bivalente 10/16A in corrugato leggero									
		1,00	1,00	---	60,05	60,05	60,05			
	Sommano cad									
74 L.01.010.270 a	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di ter ... o con differenziale salvavita e presa bivalente 10/16A Punto presa con salvavita e bivalente 10/16A in corrugato leggero									
		1,00	1,00	---	107,67	107,67	107,67			
	Sommano cad									
75 L.01.010.330 a	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori coassiale con carico di resistenza pari a 75 Ohm/km a 20° C ... a compiuta a regola d'arte Per punto presa TV con impianto derivato Posa di presa telefonica in tubo corrugato leggero									
		4,00	4,00	---	25,62	102,48	102,48			
	Sommano cad									
76 L.01.010.350 a	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura (pagato a parte); -cavo telefonico con guaina in PVC e conduttori di f ... per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto presa telefonica Posa di presa telefonica in tubo corrugato leggero									
		4,00	4,00	---	23,02	92,08	92,08			
	Sommano cad									
77 L.01.010.380 b	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -cavo N07V-K ; -scatola di derivazione; -scatola portafrutto incassata a ... pezzi, ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per suoneria da parete Suoneria da parete									
	A R I P O R T A R E							21.177,54	25.687,53	

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		Valore %
		Progetto	Varianze	variazioni		Progetto	Varianze	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							21.177,54	25.687,53	
78	da 220 V	2,00	1,00	-1,00	43,23	86,46	43,23		43,23	-50,000
L.01.010.390	Fornitura e posa in opera di suonerie in bronzo tipo modulari da 8 VA, corredate di accessori per l'installazione su scatola per impianto di capescala con tensione di impianto a 12 ... il fissaggio completo, anche quello delle placche, ma escluso il costo di queste ultime. Suonerie modulari da 12 V 8 VA.	2,00	1,00	-1,00	58,85	117,70	58,85		58,85	-50,000
a	Sommato cad									
79	Impianto elettrico per dorsali in civili abitazione completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione ... re compreso per dare l'opera completa a regola d'arte. Dorsale con cavo 2 x 2,5 mm ² + T in tubo corrugato pesante di PVC.	10,00	10,00	---	7,22	72,20	72,20			
b	Sommato m									
L.01.020.010	Impianto elettrico per dorsali in civili abitazione completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione ... onere compreso per dare l'opera completa a regola d'arte Dorsale con cavo 2 x 4 mm ² + T in tubo corrugato pesante di PVC	10,00	10,00	---	8,71	87,10	87,10			
c	Sommato m									
L.01.030.010	Accessori per scatole: supporto in resina 1+3 posti	35,00	35,00	---	1,53	53,55	53,55			
a	Sommato cad									
L.01.030.010	Accessori per scatole: placca in resina 1+3 posti	35,00	35,00	---	2,10	73,50	73,50			
c	Sommato cad									
L.01.060.020	Aspiratore centrifugo da muro per espulsione dell'aria in condotto di ventilazione, in involucro stampato in resina ad elevate caratteristiche meccaniche, motore con protezione ter ... azione motore 220 V-50 Hz, per installazione in ambienti civili: portata massima 260 m ³ /h, prevalenza massima 32 mm H ₂ O _b	3,00	3,00	---	125,54	376,62	376,62			
f	Sommato cad									
L.01.070.040	Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI EN 60898 (CEI 23-3 quarta edizione), con marchio IMQ avente le seguenti caratteristiche: ... to elettrico ed il successivo collando n. poli "p"; correnti nominali: " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 4P; In=6÷32 A; 4m	2,00	5,00	3,00	84,58	169,16	422,90	253,74		150,000
84	Sommato cad									
L.01.070.060	Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle norme CEI EN 61009-1, con marchio IMQ avente le seguenti caratteristiche: -Tensione ... n" (Ta=30°C); n. moduli "m"; caratteristica di intervento differenziale "A" o "AC"; IP+N: In=0,5÷40 A; 4m; A: I _n 0,03 A	1,00	1,00	---	66,72	66,72	66,72			
c	Sommato cad									
	A R I P O R T A R E							21.431,28	25.780,64	

Num.Ord. TABELLA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		VARIAZ.
		Progetto	Variazione	variazioni		Progetto	Variazione	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							21.431,28	25.789,61	
S6 L.01.080.010 b	Fornitura e posa in opera di contatore, conforme alle norme CEI EN 60947-4-1), con marchio IMQ avente le seguenti caratteristiche: "Tensione nominale di isolamento: 250/400V a.c. ... di contatore; alimentazione bobina "Va"; "In": circuito di potenza "Va"; n. moduli "m" 1NO+1NC; 230V; 20 A; 250V; 1 modulo	1,00	3,00	2,00	32,16	32,16	96,48	64,32		200,000
S7 L.01.080.060 d	Fornitura e posa in opera di gruppo salvavita e sezionatore di impianto ad uso civile costituito da: sganciatore differenziale ad alta sensibilità avente le seguenti caratteristiche: ... lettrico ed il successivo collaudo n. poli "P"; correnti nominali: "In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 2P+2x2P; In=6÷32A; 8m	1,00	1,00	---	142,67	142,67	142,67			
S8 L.01.090.010 b	Fornitura e posa in opera di centralini in resina costituiti da pannello frontale con portello e telaio portapparecchi, grado di protezione IP 30. Nel prezzo sono compresi il monta ... dare; sono esclusi gli oneri previsti per i collegamenti elettrici Centralini con portello per 8 moduli mm 228x170x32	2,00	2,00	---	25,61	51,22	51,22			
S9 L.01.090.030 b	Fornitura e posa in opera di scatole da incasso in resina. Nel prezzo sono compresi la cablaggio dei cavi fino al posizionamento in prossimità degli apparecchi vari (pagati a parte ... la dare; sono esclusi gli oneri previsti per i collegamenti elettrici Scatole per centralini da 8 moduli mm 210x169x65	2,00	2,00	---	6,05	12,10	12,10			
90 L.02.010.030 a	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, NIV V-K, non propagante di incendio (CEI 20-22 II), non propagante di fiamma (CEI 20-35), contenuta emissione di gas corrosiv ... installati in aria libera, su passarelle o tubazioni e possono essere direttamente interrati Bipolare Sezione 2x1,5 mm²	150,00	150,00	---	1,24	186,00	186,00			
91 L.02.010.030 b	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, NIV V-K, non propagante di incendio (CEI 20-22 II), non propagante di fiamma (CEI 20-35), contenuta emissione di gas corrosiv ... installati in aria libera, su passarelle o tubazioni e possono essere direttamente interrati Bipolare Sezione 2x2,5 mm²	150,00	150,00	---	1,61	241,50	241,50			
92 L.02.010.080 a	Cavo in corda rigida di rame rosso ricotto isolato in gomma EPR, FG7 OM1, non propagante di incendio (CEI 20-22 II), non propagante di fiamma (CEI 20-35), contenuta emissione di ... CEI 20-13, la marca o provenienza di prodotto, la marcatura metrica progressiva e marchio IMQ Unipolare Sezione 1x10 mm²	45,00	45,00	---	2,85	128,25	128,25			
93 L.02.010.080 b	Cavo in corda rigida di rame rosso ricotto isolato in gomma EPR, FG7 OM1, non propagante di incendio (CEI 20-22 II), non propagante di fiamma (CEI 20-35), contenuta emissione di ... CEI 20-13, la marca o provenienza di prodotto, la marcatura metrica progressiva e marchio IMQ Unipolare Sezione 1x16 mm²	45,00	45,00	---	3,38	152,10	152,10			
	Sommario m									
	A RIPORTARE							21.495,60	25.789,61	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		Vanz. %
		Progetto	Varianze	variazioni		Progetto	Varianze	IN PRG	IN MENO	
	RIPORTO							21.495,60	25.789,61	
94 L.02.010.080 c	Cavo in corda rigida di rame rosso ricotto isolato in gomma EPR, FG7 OMI, non propagante di incendio (CEI 20-22 II), non propagante di fiamma (CEI 20-35), contenuta emissione di ... CEI 20-13, la marca o provenienza di prodotto, la marcatura metrica progressiva e marchio IMQ Unipolare Sezione 1x25 mm²	30,00	30,00	---	4,20	126,00	126,00			
95 L.02.010.080 d	Cavo in corda rigida di rame rosso ricotto isolato in gomma EPR, FG7 OMI, non propagante di incendio (CEI 20-22 II), non propagante di fiamma (CEI 20-35), contenuta emissione di ... CEI 20-13, la marca o provenienza di prodotto, la marcatura metrica progressiva e marchio IMQ Unipolare Sezione 1x35 mm²	45,00	45,00	---	5,07	228,15	228,15			
96 L.02.040.130 c	Caviodotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, conforme alle norme NC F 68 171, ... era in scavo o in cavedi (pagati a parte), compreso: giunzioni, curve, manicoiti, cavallotti di fissaggio Diametro mm 63	30,00	30,00	---	3,49	104,70	104,70			
97 L.02.040.130 e	Caviodotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, conforme alle norme NC F 68 171, ... era in scavo o in cavedi (pagati a parte), compreso: giunzioni, curve, manicoiti, cavallotti di fissaggio Diametro mm 91	30,00	30,00	---	5,19	155,70	155,70			
98 L.02.180.030 a	Fornitura e posa in opera di armadio da parete in poliestere, con portello trasparente, grado di protezione IP 55, inclusi gli accessori di fissaggio per installazione di apparecchiature scolabite e modulari 650 x 400 x 200 mm	1,00	1,00	---	234,30	234,30	234,30			
99 L.02.190.020 a	Fornitura e posa in opera di carpenteria in lamiera metallica verniciata con resine epossidiche, tipo componibile in elementi prefabbricati da assemblare, inclusi gli accessori per ... modulari, grado di protezione IP 55, completo di portello a cristallo trasparente con serratura a chiave 400x600x200 mm	1,00	1,00	---	339,41	339,41	339,41			
100 L.03.020.130 b	Lampade fluorescenti tipo compatte integrate, attacco E 27, elettroniche, 230-50 Hz 23 W, lunghezza 158 mm	---	8,00	8,00	10,43	---	83,44	83,44		
101 L.03.080.040 b	Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante da interno per lampade fluorescenti di altissimo rendimento costituito da corpo in lamiera d'acciaio stampato in unico pezzo: r... policarbonato, contatti in bronzo fosforoso; grado di protezione IP 40 Posa di plafoniera schermo in plexiglas da 1x36 W	---	5,00	5,00	61,75	---	308,75	308,75		
	A R I P O R T O							21.887,79	25.789,61	

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIANZI		VARIANZA
		Progetto	Variazione	Variazioni		Progetto	Variazione	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							21.887,79	25.780,61	
102 L.03.080.040 e	Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante da interno per lampade fluorescenti di altissimo rendimento costituito da corpo in lamiera d'acciaio stampato in unico pezzo, con il carbonato, contatti in bronzo fosforoso, grado di protezione IP 40. Posa di plafoniera schermo in plexiglas da 2x58 W.									
103 L.03.110.030 a	Apparecchio ad incasso rettangolare orientabile a 45°, corpo in alluminio verniciato bianco e riflettore in alluminio sabbiato lucido, ad ampio fascio di luce, alimentato a 220 V, dimensioni esterne 224x240 mm e profondità 100 mm, con attacco per lampade a ioduri metallici 70 W.									
104 L.03.120.030 a	Faretto ad incasso con attacco per lampade alogene con riflettore diroico, corpo in alluminio verniciato, sfera orientabile, alimentato a 12 V 35±50 W, completo di distanza di sicurezza e morsetto di collegamento, escluso trasformatore diametro esterno 100 mm, profondità 56 mm									
105 L.03.120.050 a	Faretto ad incasso con anello esterno in cristallo colorato e attacco per lampade alogene con riflettore diroico, alimentato a 12 V, escluso trasformatore, diametro esterno 100 mm e profondità 140 mm									
106 L.03.130.010 a	Plafoniera tonda con pannello in acciaio verniciato e copertura in policarbonato bianco, diametro esterno 50 cm, per lampade ad incandescenza attacco E 27 60 W									
107 L.04.020.020 b	Diffusore sferico di colore trasparente, fumé, bianco in policarbonato diametro 300 mm									
108 L.05.010.030 c	Corda in rame nudo, in opera completa di morsetti e capicorda, posata internata entro scavo predisposto sezione nominale 16 mm²									
109 L.05.010.120 a	Plafoniera equipotenziale per bandella e conduttori tondi per interconnessori tra diversi sistemi a 6 attacchi									
110 L.05.020.010 a	Dispersore a croce in profilo di acciaio zincato a caldo in accordo alle norme CEI 7-6, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 lunghezza 1,5 m									
111 L.07.010.010 a	Pulsantiera esterna premontata in alluminio anodizzato completa di placca, pulsante di chiamata, telaio, lampade e scatola da incasso a 10 moduli									
	A RIPORTARE							26.044,40	36.674,13	

N.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		VALUTAZ.
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							26.044,40	26.674,13	
112 L.07.010.020 a	Gruppo fonico con stadio di amplificazione protetto e griglia da inserire nella placca Gruppo fonico con stadio di amplificazione protetto	---	1,00	1,00	71,96	---	71,96	71,96		
113 L.07.010.040 a	Apparecchio derivato interno-inicrotelefono con cavo estensibile	---	1,00	1,00	48,40	---	48,40	48,40		
114 L.07.030.010 b	Alimentatore per impianti citofonici da rete 220 V per impianti di portiere elettrico	---	1,00	1,00	97,83	---	97,83	97,83		
115 L.07.080.010 a	Circuito, in edificio residenziale, misurato fino alla cassetta in appartamento, comprensivo di ogni onere e materiale, per ogni utente circuito fonico	---	1,00	1,00	164,22	---	164,22	164,22		
116 L.07.080.020 a	Cavo antifiama, per impianti citofonici e videotelefonici, posato in opera entro apposita conduttura coassiale RG59B/U	---	50,00	50,00	1,69	---	84,50	84,50		
117 L.08.010.010 b	Cavo per impianti TV coassiale 75 Ohm + 2x0,25 mm ²	120,00	121,48	1,48	1,30	156,00	157,92	1,92		1,231
118 L.08.020.020 a	Antenna tv a larga banda, banda passante 174-230 MHz, a 4 elementi	1,00	1,00	---	68,22	68,22	68,22			
119 L.08.030.010 a	Palo autoportante in acciaio zincato diametro 25 mm, spessore 1 mm, h 1,5 m	2,00	2,00	---	44,78	89,56	89,56			
120 L.08.040.020 d	Miscelatore di segnale a bassa attenuazione in contenitore plastico a prova di pioggia per miscelare un ingresso UHF con uno VHF, R.O.S. < 1,5, attenuazione pari a 0,5 db in UHF e VHF	1,00	1,00	---	23,42	23,42	23,42			
121 L.08.040.040 a	Cassetta di derivazione induttiva a 75 Ohm, contenitore in metallo completamente schermato, 1 ingresso, 4 uscite passanti e 4 uscite derivate Cassetta di derivazione induttiva a 75 Ohm	1,00	1,00	---	33,89	33,89	33,89			
122 L.08.040.060 a	Amplificatore a larga banda con amplificazione VHF e UHF separata, regolazione del guadagno 20db, morsetti schermati, in contenitore plastico a prova di pioggia Amplificatore a larga banda con amplificazione VHF e UHF separata	1,00	1,00	---	50,50	50,50	50,50			
123 L.08.040.080 a	Centralino multingressi a larga banda per impianto centralizzato, fonico e posto in opera con amplificazione VHF e UHF separata, guadagno 37-42 db, attenuatori 0-20 db per ogni in ... componenti SMD, contenitore in lamiera o plastica dura Centralino multingressi a larga banda per impianto centralizzato	1,00	1,00	---	185,46	185,46	185,46			
	A RIPORTARE							26.513,23	26.674,13	

Num. Ord. TARIFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variane	variazioni		Progetto	Variane	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							26.513,23	26.674,13	
124 L.08,050,010 b	Antenna parabolica per ricezione TV via satellite, disco in alluminio, banda di lavoro 10,7-12,75 GHz, guadagno min. 35 db, attacco per palo, senza illuminatore diametro 120 cm Sommano cad	1,00	1,00	---	291,76	291,76	291,76			
125 L.08,050,020 c	Switch a più ingressi ed uscite per distribuzione segnale in impianti TV satellitari e misti, con alimentazione 220 V-50 Hz, autoalimentati 4 ingressi SAT, 1 ingresso TV, 12 uscite Sommano cad	1,00	1,00	---	130,13	130,13	130,13			
126 L.08,050,030 a	Presse demiscelatore per impianti ricezione multipla, a tre connettori (SAT-TV-FM), meccanica a pressofusione di alluminio, mascherina e scatola per montaggio da esterno terminale Sommano cad	1,00	1,00	---	25,59	25,59	25,59			
127 L.09,010,010 a	Punto presa telefonica, a 3 spinotti o tipo jack RJ11/RJ12, per impianti individuali, comprensivo di quotaparte impianto distribuzione incassato in tubazione di PVC flessibile tipo pesante diametro 16 mm e cavi telefonici multipli del diametro 0,6 mm arrivo linea Sommano cad	3,00	3,00	---	75,56	226,68	226,68			
128 L.09,010,040 b	Apparecchio telefonico avente le seguenti caratteristiche base con 12 tasti di selezione e tasti funzione, altoparlante, suoneria elettronica regolabile in volume/frequenza/toni ... nallità vivavoce con segreteria telefonica digitale incorporata, durata registrazione programmabile, memoria di 10 minuti Sommano cad	1,00	1,00	---	97,08	97,08	97,08			
129 L.15,010,030 a	Apparecchi di illuminazione rettangolari per montaggio incassato o esterno in materiale plastico autoestinguente, CEI 34-21/22, con circuito elettronico di controllo, classe isol. ... naria 220 V c.a. da 120 minuti di autonomia con batteria ermetica NiCd. Tipo permanente con lampada fluorescente: 2x6 W. Sommano cad	6,00	---	-6,00	211,02	1.266,12	---		1.266,12	-100,000
130 L.15,010,040 b	Apparecchi di illuminazione rettangolari per montaggio incassato o esterno in materiale plastico autoestinguente, CEI 34-21/22, con circuito elettronico di controllo, classe isol. ... ordinaria 220 V c.a. da 180 minuti di autonomia con batteria ermetica NiCd. Non permanente con lampada fluorescente: 8 W Sommano cad	22,00	10,00	-12,00	154,58	3.400,76	1.545,80		1.854,96	-54,345
131 L.15,020,010 b	Etichette per segnaletica, da applicare agli apparecchi illuminanti di tipo rettangolare apparecchi 8 W Sommano cad	10,00	10,00	---	7,00	70,00	70,00			
132 M.08,010,01 0,c	Fornitura in opera di ventilconvettore per installazione a vista in posizione verticale, completo di mobile di copertura, pannello di comando velocità incorporato, bacchetta di ra ... W). Potenza/altita' frigorifica totale non inferiore a: PF (kW). Portata aria max PA (m³/h) PT = 11,460 PF = 5,290 PA=1000 Sommano cad	6,00	6,00	---	817,27	4.903,62	4.903,62			
A R I P O R T O								26.513,23	26.795,21	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		VARIANZ.
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							26.513,23	29.795,21	
133 M.08.010.13 0e	Alliccio di ventilconvettore da collettore di distribuzione oppure dalla rete di distribuzione principale, costituito da coppia di valvole in ottone cromato (detentore e valvole ad ... , la rete principale di riduzione e la rete principale di scarico Per allaccio 2 tubi con scarico condensati da collettore									
	Sommario cad	6,00	6,00	---	129,46	776,76	776,76			
134 NP 1	Predisposizione ed esecuzione dell'impianto di riscaldamento: sistemazione ed aggancio alla caldaia esistente dell'impianto mediante la posa in opera di tubazione, raccordi e termi ... e trasporto degli accessori e dei pezzi speciali occorrenti alla posa in maniera corretta e perfettamente funzionante.									
	Sommario a corpo	1,00	1,00	---	750,00	750,00	750,00			
135 NP VAR 01	Sistemazione interna: area a palco ed area di ingresso. Sistemazione dell'area interna mediante la realizzazione di un palco con struttura in legno appoggiato a terra e finitura fi ... interna sala. Compreso trasporto, montaggio in opera e quant'altro occorra a dare l'opera completa in ogni sua parte.									
	Sommario a corpo	---	1,00	1,00	2.648,05	---	2.648,05	2.648,05		
136 NP VAR 02	Realizzazione di architrave superiore delle finestre con profilo di acciaio e successive opere murarie per dare l'opera completa in ogni sua parte.									
	Sommario ml	---	18,15	18,15	43,50	---	789,53	789,53		
137 R.02.020.030 a	Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta. Di spessore fino a 10 cm.									
	Sommario m²	360,51	338,46	-22,05	3,23	1.164,45	1.093,23		71,22	6,116
138 R.02.060.050 a	Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., compreso il sottofondo, anche con eventuale recupero parziale del materiale. Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc.									
	Sommario m²	140,00	140,00	---	8,93	1.250,20	1.250,20			
139 R.02.060.130 a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, piatte e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... ne. Compreso l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50. Non annati di altezza fino a 10 cm.									
	Sommario m³	140,00	140,00	---	9,75	1.365,00	1.365,00			
140 R.02.110.030 a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcinato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, contracciaio, smontatura delle grappe o dei tasselli d ... Compreso l'onere carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta Di superficie fino a 3 m²									
	Sommario m²	20,66	20,66	---	7,41	153,09	153,09			
141 R.02.120.010 a	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili quali: vaso con cassetta, bidet, doccia, lavello, lavabo anche se a colonna, comprese opere murarie di demolizione. Rimozione di apparecchi igienico sanitari.									
	Sommario cad	4,00	4,00	---	5,95	23,80	23,80			
	A R I P O R T A R E							29.950,81	29.866,41	

Num. Ord. TARIFA	DESCRIZIONE	RIPORTO	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIANZI		VARIANZA %
			Progetto	Variane	variazioni		Progetto	Variane	IN PIU'	IN MENO	
I-12 R.02.120.020 a	Sola rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione: Di tubazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile	Sommato m	10,00	10,00	---	3,56	35,60	35,60	29.950,81	29.866,43	
I-13 R.02.120.030 a	Rimozione di rubinetterie, saracinesche, apparecchi di intercettazione vari, compreso opere murarie: per rubinetto singolo tipo civile	Sommato cad	2,00	2,00	---	1,79	3,58	3,58			
I-14 R.02.150.020 c	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% CER 17.09.04 e 17.01.07	Sommato t	20,00	34,00	14,00	4,24	84,80	144,16	59,36		70,000
I-15 R.06.010.020 a	Piccola riparazione di infissi costituita da ritocchi, smontaggio e rimontaggio dei ferramenti con nuove viti, con il rinzepimento dei fori e lubrificazione ferramenti Piccola riparazione di infissi costituita da ritocchi	Sommato m²	14,00	---	-14,00	20,87	292,18	---			-100,000
I-16 S.01.010.060 c	Recinzione provvisoriale di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovaloidi, r ... paleati zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5. Montaggio per nolo per altezza pari a m 1,50.	Sommato mq	50,00	50,00	---	3,05	152,50	152,50			
I-17 S.01.010.060 d	Recinzione provvisoriale di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovaloidi, r ... a da apposti paleati zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5. Nolo per altezza pari a m 1,50.	Sommato m²/30kg	600,00	600,00	---	0,40	240,00	240,00			
I-18 S.01.020.070 c	Cordino di ancoraggio a norma UNI EN 354 composto da un cavo in poliammide a fili colorati a tre treoli di diametro non inferiore ai 2 mm ad estremità impionbabe. Lunghezza m 1,8.	Sommato cad/30kg	16,00	16,00	---	0,59	9,44	9,44			
I-19 S.02.020.010 a	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di lamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere ... ba, completo di rubinetterie e scaldia acqua, su basamento predisposto. Montaggio e nolo per il 1° mese da cm 120 x 120.	Sommato cad	1,00	1,00	---	62,68	62,68	62,68			
I-50 S.02.020.020 a	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di lamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere ... disposto. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio da cm 120 x 120.										
A RIPORTARE									30.010,17	30.158,64	

Num.Ord. TAKIPA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		VARIET.
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							30.010,17	30.158,61	
151	Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997, con fasce antiscudure e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere in PEHD peso circa 330 g e barbatura in pvc	Sommario cad/30gg	11,00	11,00	---	20,12	221,32	221,32		
S.03.010.020										
a										
152	Dispositivi per la protezione del volto, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92, con visiera ribaltabile, resistente agli urti ed alle abrasioni. Conformi alle norme EN 166 in policarbonato, avvolgente, classe ottica I, per elmetto.	Sommario cad/30gg	36,00	36,00	---	0,33	11,88	11,88		
S.03.010.030										
b										
153	Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigraffio, ripari laterali e sopracilindri Montatura in polimero, a norma EN 170-166, classe ottica I	Sommario cad/30gg	36,00	36,00	---	1,78	64,08	64,08		
S.03.010.040										
d										
154	Dispositivi per la protezione dell'udito, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997, costruiti secondo norma UNI EN 352 Inserti auricolari monouso stampati SNR 27 db a coppia.	Sommario cad	36,00	36,00	---	0,86	30,96	30,96		
S.03.010.050										
1										
155	Dispositivi per la protezione delle vie respiratorie, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997, costituiti secondo norma UNI EN 149, con linguetta stringi naso e bardatura nucleare	Sommario cad	100,00	100,00	---	0,06	6,00	6,00		
S.03.010.060										
a										
156	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997 Crosta e cotone EN 420-388	Sommario cad/30gg	36,00	36,00	---	0,22	7,92	7,92		
S.03.010.100										
e										
157	Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997 Scarpa bassa di sicurezza EN 345 S3	Sommario cad/30gg	36,00	36,00	---	1,24	44,64	44,64		
S.03.010.110										
c										
158	Indumenti per la protezione del corpo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997 Pantaloni da lavoro in cotone EN 340	Sommario cad/30gg	36,00	36,00	---	5,30	190,80	190,80		
S.03.010.140										
d										
159	Indumenti per la protezione del corpo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997 Giacca da lavoro in cotone EN 340	Sommario cad/30gg	36,00	36,00	---	1,80	64,80	64,80		
S.03.010.140										
e										
160	Specialità medicinali conformi al DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luoghi di lavoro Valigetta per cantieri mobili fino a 6 addetti	Sommario cad/30gg	36,00	36,00	---	2,04	73,44	73,44		
S.03.020.010										
A R R I P O R T A R E								30.010,17	30.158,61	

COMMITTENTE: Comune di Torino

pag. 5

fonte:

COMMITTENTE: Comune di Teggiano

fonte: <http://k>

Num.Ord. TARIFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		VARIANZA %
		Progetto	Variane	IN PIU'	IN MENO	
RIPORTO						
CONFRONTO CATEGORIE						
M	LAVORI A MISURA euro	119.195,25	119.195,25			---
M:001	Opere murarie	60.544,59	48.064,43		12.480,16	-20,613
M:002	Opere complementari e di finitura	30.879,94	39.522,95	8.643,01		27,989
M:003	Opere impiantistiche	26.511,85	30.349,00	3.837,15		14,473
M:004	Sicurezza	1.258,87	1.258,87			---
A RIPORTARE						

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		Variaz. %
		Progetto	Variane	IN PIU'	IN MENO	
RIEPILOGO						
Importo Totale euro		119'195,25	119'195,25	30'158,61	30'158,61	
Totale variazione euro						
Data, 21/12/12						
Il Tecnico Arch. Marco Panielmi						
A RIPORTARE						

(COMMITTENTE: Comune di Tegginio [dianum_centro_computo PSR origine - dianum_centro_computo variante_2012])